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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 75,963,984

 47,026,526

 19,927,972
 19,927,972

 1,138,950

 4,649,380

 8,220,295

 2,474,408

 3,444,938

 0

 26,684,642
 1,690,534

 216,115

 78,555

 1,338,067

 0

 37,360

 571

 19,866

 24,994,107
 267,110

 936,278

 10,789,547

 130,161

 1,346,557

 8,227,972

 747,244

 2,316,201

 233,037

 413,912
 0

 75,963,984

 42,962,798

 19,927,972
 19,927,972

 1,138,950

 4,585,569

 8,233,686

 2,476,217

 3,493,550

 0

 22,493,288
 1,780,683

 206,484

 71,089

 1,459,336

 0

 24,547

 0

 19,227

 20,712,605
 354,653

 37,485

 7,014,918

 149,497

 373,032

 9,233,603

 1,006,837

 2,361,278

 181,301

 541,539
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 75,963,984

 47,026,526

 19,927,972
 19,927,972

 1,138,950

 4,649,380

 8,220,295

 2,474,408

 3,444,938

 0

 26,684,642
 1,690,534

 216,115

 78,555

 1,338,067

 0

 37,360

 571

 19,866

 24,994,107
 267,110

 936,278

 10,789,547

 130,161

 1,346,557

 8,227,972

 747,244

 2,316,201

 233,037

 413,912
 0

-4,063,727

-63,811

 13,391

 1,808

 48,612

-4,191,354
 90,149

-9,632

-7,466

 121,268

-12,812

-571

-639

-4,281,502
 87,544

-898,793

-3,774,628

 19,336

-973,525

 1,005,631

 259,593

 45,077

-51,736

 127,627

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter
permanente
Remuneraciones al personal de carácter
transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de
documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de
reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y
artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios
menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

 75,963,984

 47,026,526

 19,927,972
 19,927,972

 1,138,950

 4,649,380

 8,220,295

 2,474,408

 3,444,938

 0

 26,684,642
 1,690,534

 216,115

 78,555

 1,338,067

 0

 37,360

 571

 19,866

 24,994,107
 267,110

 936,278

 10,789,547

 130,161

 1,346,557

 8,227,972

 747,244

 2,316,201

 233,037

 413,912
 0

EJERCICIOPAGADO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto  modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio, Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 0

 413,912

 413,912

 28,937,459

 28,937,459
 28,937,459
 28,708,995

 228,464

 0

 541,539

 541,539

 33,001,186

 33,001,186
 33,001,186
 32,521,186

 480,000

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 413,912

 413,912

 28,937,459

 28,937,459
 28,937,459
 28,708,995

 228,464

 127,627

 127,627

 4,063,727

 4,063,727
 4,063,727
 3,812,191

 251,536

3900

4400

5100

5600

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

Maquinaria, otros equipos y herramientas

 0

 413,912

 413,912

 28,937,459

 28,937,459
 28,937,459
 28,708,995

 228,464

EJERCICIOPAGADO


